ГЛАЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 27 февраля 2006 г. N 82

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОРЯДКА УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ НОВОЙ
РЕДАКЦИИ УСТАВА ГОРОДА ГЛАЗОВА, ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ГЛАЗОВСКОЙ
ГОРОДСКОЙ ДУМЫ "О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДА
ГЛАЗОВА", А ТАКЖЕ О ПОРЯДКЕ УЧАСТИЯ
ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

	Список изменяющих документов
(в ред. решения Глазовской городской Думы от 29.03.2017 N 234)

На основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования "Город Глазов",
Глазовская городская Дума решает:

1. Установить Порядок учета предложений по проекту новой редакции Устава города Глазова, проекту решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова", а также о порядке участия граждан в его обсуждении.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Глазовской городской Думы.

Глава города Глазова
В.Ю.ПЕРЕШЕИН

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к решению
Глазовской городской Думы
от 27 февраля 2006 г. N 82

[bookmark: P32]ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ НОВОЙ РЕДАКЦИИ УСТАВА ГОРОДА
ГЛАЗОВА, ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ГЛАЗОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
"О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДА ГЛАЗОВА",
А ТАКЖЕ О ПОРЯДКЕ УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

	Список изменяющих документов
(в ред. решения Глазовской городской Думы от 29.03.2017 N 234)

Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава города Глазова, Положения "О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования "Город Глазов", утвержденного решением Городской Думы г. Глазова от 02.06.2005 N 447, и регулирует порядок внесения, рассмотрения и учета предложений по опубликованному проекту новой редакции Устава города Глазова, опубликованному проекту решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова", а также порядок участия граждан в его обсуждении.

Статья 1. Общие положения

[bookmark: P44]1. Предложения об изменениях по опубликованному проекту новой редакции Устава города Глазова, опубликованному проекту решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова" могут вноситься:
1) гражданами, проживающими в городе Глазове и достигшими возраста 18 лет, трудовыми коллективами в порядке письменного индивидуального или коллективного обращения в Глазовскую городскую Думу;
2) организациями всех форм собственности, находящимися на территории города Глазова, в порядке письменного обращения в Глазовскую городскую Думу;
3) органами территориального общественного самоуправления.
2. Предложения об изменениях по опубликованному проекту новой редакции Устава города Глазова, опубликованному проекту решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова", выдвинутые гражданами либо организациями, направляются в Глазовскую городскую Думу, регистрируются в порядке регистрации письменных обращений.
(часть 2 в ред. решения Глазовской городской Думы от 29.03.2017 N 234)
3. Предложения об изменениях к опубликованному проекту новой редакции Устава города Глазова, опубликованному проекту решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова" вносятся в Глазовскую городскую Думу в течение 10 дней со дня официального опубликования проекта Устава, проекта решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова".
Любой совершеннолетний гражданин, проживающий в городе Глазове, имеет право принять участие в публичных слушаниях по проекту решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова".

Статья 2. Требования, предъявляемые к предложениям об изменениях в проект новой редакции Устава города Глазова, проект решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова"

1. Предложения об изменениях в проект новой редакции Устава города Глазова, проект решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова" должны соответствовать следующим требованиям:
[bookmark: P56]1) соответствовать Конституции Российской Федерации, Федеральному закону от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", федеральному законодательству, законодательству Удмуртской Республики;
[bookmark: P57]2) обеспечивать однозначное толкование положений проекта новой редакции Устава города Глазова, проекта решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова";
3) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями проекта новой редакции Устава города Глазова;
4) не допускать противоречие либо несогласованность проекта решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова" с иными положениями Устава города Глазова.
2. Предложения об изменениях в проект новой редакции Устава города Глазова, проект решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова", внесенные с нарушением порядка и сроков, предусмотренных настоящим Положением, а также не соответствующие требованиям частей 1, 2 настоящей статьи, по решению рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.

Статья 3. Порядок учета и рассмотрения поступивших предложений об изменениях в проект новой редакции Устава города Глазова, проект решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова"

1. Поступившие в Глазовскую городскую Думу предложения граждан по проекту новой редакции Устава города Глазова, проекту решения Глазовской городской Думы о внесении изменений в Устав города Глазова подлежат регистрации по прилагаемой форме.
2 - 4. Отменены. - Решение Глазовской городской Думы от 29.03.2017 N 234.
5. Постоянная комиссия Глазовской городской Думы по нормотворчеству и контролю за соблюдением законодательства и Глазовская городская Дума принимают решение о принятии (включении в текст проекта новой редакции Устава города Глазова) предложений об изменениях в проект новой редакции Устава города Глазова, проект решения городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова" либо их отклонении в соответствии с Регламентом Глазовской городской Думы.
6. По результатам рассмотрения на заседании Глазовской городской Думы решения о принятии предложений об изменениях в проект новой редакции Устава города Глазова, проект решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова" либо их отклонении направляются ответы лицам из числа указанных в части 1 статьи 1 настоящего Положения, являвшимся инициаторами внесения предложений.

Приложение
к Порядку
учета предложений по проекту
новой редакции Устава города
Глазова, проекту решения
Глазовской городской Думы
"О внесении изменений в Устав
города Глазова", а также
о порядке участия граждан
в его обсуждении,
установленному решением
Глазовской городской Думы
от 27 февраля 2006 г. N 82

[bookmark: P87]Форма учета предложений граждан города Глазова по проекту
новой редакции Устава города Глазова, проекту решения
Глазовской городской Думы "О внесении
изменений в Устав города Глазова"

	N п/п
	Инициатор внесения предложений
	Дата внесения
	Глава, статья, часть, пункт, абзац
	Текст Устава
	Текст поправки
	Текст Устава с внесенной поправкой
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8